
Dziennik Ustaw Nr 58 - 1076 Poz. 283, 284 i 285 

§ 3. Stawki dotacji określone w § obowiązują przy 
dostawach nawozów wapniowych i wapniowo-magnezo­
wych na odległość do 100 km. 

§ 4. W przypadku odbioru nawozu przez odbiorcę bez­
pośrednio z zakładu producenta, stawkę dotacji określoną 
w § 1 obniża się o 20%. 

§ 5. Stawki dotacji określone w § 1 podwyższa się za 
transport nawozów na odległość przekraczającą 100 km 
o 2.800 zł od każdej tony za każde 10 km. 

§ 6. Zasady i tryb udzielania dotacji przedmiotowych 
określają odrębne przepisy. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
3 marca 1992 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 
do nawozów wapniowych i wapniowo-magnezowych (Dz. 
U. Nr 22, poz. 92 i Nr 47, poz. 209). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłosze ­

nia i ma zastosowanie do obrotów realizowanych od dnia 
1 lipca do dnia 31 grudnia 1992 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

284 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 lipca 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niektórych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural­
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 
31 marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania pracow­
ników niektórych instytucji kultury (Dz. U. Nr 35, poz. 151) 
w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Pracownicy instytucji kultury otrzymują wynagrodzenie 

zasadnicze, z uwzględnieniem podatku dochodowego 
od osób fizycznych, w wysokości do: 

1) 2.625.000 zł od dnia 1 stycznia 1992 r., 

2) 4.200.000 zł od dnia 1 czerwca 1992 r. 

oraz dodatki funkcyjne w wysokości do 50% wyna­
grodzenia zasadniczego". 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Kultury i Sztuki: p. o. A. Siciński 

285 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 16 lipca 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników instytucji kultury prowadzących 
gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural­
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 
31 marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania pracow­
ników instytucji kultury prowadzących gospodarkę finan­
sową na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 152) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 w pkt 2 po wyrazach " funkcjonariusze 
pożarnictwa" stawia się kropkę i skreśla pozostałe wy­
razy, 

2) w § 3: 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Stawki wynagrodzenia określone w rozporzą­

dzeniu zostały ustalone z uwzględnieniem poda­
tku dochodowego od osób fizycznych.", 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r. 

Minister Kultury i Sztuki: w z. M. Jagiello 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 1077 - Poz. 285 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 16 lipca 1992 r. 
(poz. 285) 

TABELE STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Pracownicy działalności podstawowej w biblio­
tekach, domach kultury, ośrodkach i klubach kul­
tury, świetlicach, ogniskach artystycznych, gale­
riach i centrach sztuki, ośrodkach badań i doku­
mentacji w różnych dziedzinach kultury, muzeach 

oraz domach pracy twórczej 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych 
zaszeregowania 

IV 1.200.000-1 .400.000 
V 1.300.000- 1.500.000 
VI 1.400.000-1 .620.000 
VII 1.500.000-1 .740.000 
VIII 1 .600.000-1 .860.000 

IX 1.700.000-2.000.000 
X 1 .800.000-2.180.000 
XI 1.900.000-2.360.000 
XII 2.000.000-2.540.000 
XIII 2.100.000-2.720.000 
XIV 2.200.000-2.920.000 
XV 2.300.000-3.120.000 
XVI 2.400.000-3.320.000 
XVII 2.500.000-3.520.000 
XVIII 2.600.000-3.750.000 

II. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach instruk­
torów amatorskiego ruchu artystycznego i zespo­

łów zainteresowań 

Kategoria 
instruktorska 

Stawki godzinowe w złotych 

S 20.000-31 .000 
I 15.000-26.500 

II 13.200-23.500 
III 11 .000-20.000 

Do czasu pracy instruktora zalicza się zajęcia programo­
we z uczestnikami w wymiarze nie krótszym niż 80% 
umownego wymiaru czasu pracy oraz prace organizacyjno­
-techniczne. 

III. Pracownicy administracyjni i obsługi w instytuc­
jach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 roz­

porządzenia 

Kategoria 
Stawki miesięczne w złotych zaszeregowania 

1 2 

I 900.000-1 .050.000 
II 950.000-1 .100.000 
III 1.000.000-1.200.000 
IV 1 .050.000-1 .300.000 
V 1.100.000-1.400.000 
VI 1.150.000-1 .500.000 
VII 1 .200.000-1 .600.000 
VIII 1.300.000-1.700.000 
IX 1.400.000-1.800.000 

1 2 

X 1.500.000-1.950.000 
XI 1.600.000-2.100.000 
XII 1.700.000-2.250.000 
XIII 1.800.000-2.400.000 
XIV 1.900.000-2.550.000 
XV 2.000.000-2.700.000 
XVI 2.100.000-2.900.000 
XVII 2.200 .000-3.100.000 

IV. Pracownicy działalności podstawowej. adminis­
tracji, ekonomiczni i techniczni w Zamku Królew­
skim w Warszawie oraz Zarządzie Ochrony i Kon­
serwacji Zespołów Pałacowo-Ogrodowych 

w Warszawie 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych 
zaszeregowania 

I 900.000-1.050.000 
II 950.000-1 .1 50.000 
III 1 .01 0.000-1 .250.000 
IV 1.070.000-1 .350.000 
V 1.130.000-1 .450.000 
VI 1 .1 90.000-1 .550.000 
VII 1.250.000-1.650.000 
VIII 1.310.000-1 .750.000 
IX 1.380.000- 1.900.000 
X 1 .450.000-2.050.000 
XI 1.520.000-2.200.000 
XII 1.590.000-2.350.000 
XIII 1.660.000-2.500.000 
XIV 1 .730.000-2.650.000 
XV 1 .800.000-2.800.000 
XVI 1 .870.000-2.950.000 
XVII 1.940.000-3.150.000 
XVIII 2.020.000-3.350.000 
XIX 2.100.000-3.550.000 
XX 2.180.000-3.750.000 
XXI 2.260.000-3.950.000 

V. Pracownicy utrzymania ruchu i pomocniczy w Za­
mku Królewskim w Warszawie oraz Zarządzie 
Ochrony i Konserwacji Zespołów Pałacowo­

-Ogrodowych w Warszawie 

Kategoria Stawki godzinowe w złotych zaszeregowania 

I 6.000- 6.500 
II 6 .250- 7.000 
III 6 .500- 7.500 
IV 6.750- 8.300 
V 7.000- 9.100 
VI 7.250- 9.900 
VII 7.500-10.700 

. VIII 7.750-11 .600 
IX 8.000-12.500 
X 8.250-13.600 
XI 8.500-14.700 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 1078 -

VI. Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych 
w zakładach (komórkach organizacyjnych) pro­

wadzących działalność poligraficzną 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych 
zaszeregowania 

I 900.000---1 .050.000 
II 950.000---1.100.000 
III 1 .000.000---1 .1 50.000 
IV 1.050.000---1.200.000 
V 1 .100.000---1 .300.000 
VI 1 .1 50.000---1 .400.000 
VII 1.200.000---1 .500.000 
VIII 1.250.000---1.600.000 
IX 1.300.000---1 .700.000 
X 1.350.000---1.820.000 
XI 1.400.000-1.940.000 
XII 1 .450.000---2.060.000 
XIII 1.500.000---2.180.000 
XIV 1.550.000---2.300.000 
XV 1.600.000---2.420.000 
XVI 1.650.000---2.540.000 
XVII 1.700.000---2.690.000 
XVIII 1.750.000---2.840.000 
XIX 1 .800.000---3.000.000 

Poz. 285 i 286 

VII. Pracownicy na stanowiskach robotniczych w zakładach (komórkach organizacyjnych) prowadzących 
działalność poligraficzną 

Kategoria 
Stawki godzinowe w złotych 

w skróconym czasie pracy 
zaszeregowania w normalnym czasie pracy 

40 godzin tygodniowo 36,25 godzin tygodniowo 

I 6.000--- 6.700 6.300--- 7.000 7.000--- 7.750 
II 6.300--- 7.100 6.600--- 7.450 7.300- 8.200 
III 6.600--- 7.600 6.900--- 8.000 7.650--- 9.000 
IV 6.900--- 8.400 7.200--- 8.800 8.000-10.000 
V 7.200--- 9.300 7.500--- 9.750 8.350---11 .000 
VI 7.500---10.200 7.800---10.700 8.700---12.000 
VII 7.800---11.200 8.100---11.750 9.050---13.000 
VIII 8.100---12.200 8.450---1 2.800 9.400-14.100 
IX 8.400---13.200 8.800---13.850 9.750-15.300 
X 8.700---14.300 9.150---15.000 10.100---16.600 
XI 9.000---1 5.400 9.500---16.200 10.450---17.900 
XII 9.300---16.500 9.850---17.400 10.800---19.200 

286 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 28 czerwca 1992 r. 

w sprawie określenia tytułów zawodowych nadawanych absolwentom wyższych szkół wojskowych. 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 10, poz. 40) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wyższe szkoły wojskowe, spełniające warunki 
ustalone w § 1 ust. 2 i § 2 uchwały Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 23 kwietnia 1992 r. w sprawie określenia 
warunków, jakim powinny odpowiadać uczelnie, aby nada­
wać tytuły zawodowe (Dz. Urz. MEN Nr 2, poz. 14), nadają 
absolwentom tych szkół, oprócz tytułów zawodowych okre-

ślonych wart. 27 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, 
poz. 40). tytuły zawodowe inżyniera, dyplomowanego eko ­
nomisty i licencjata. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Obrony Narodowej: wz. J. Onyszkiewicz 


